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Motion 
Bli bättre på att informera om återvandringsstödet 
Sverige och Örebro har under lång tid tagit emot långt många fler invandrare än man haft kapacitet att integrera 
i samhället. Resultatet har inte blivit bra varken för samhället eller de som kommit. Många lever i utanförskap 
och känner inte att Sverige är deras riktiga hemland.  

En del personer som kommit hit kanske hellre skulle vilja flytta hem igen, men har inte informerats tillräckligt väl 
om möjligheterna att få stöd från samhället i den processen. 

Migrationsverket erbjuder sedan länge ett statligt återvandringsstöd1 som kan sökas av den som har 
uppehållstillstånd och vill återvandra. Stödet är inte nödvändigtvis bara ekonomiskt utan det kan också vara 
hjälp att komma in på arbetsmarknaden eller få juridisk rådgivning. 

I Tidöavtalet finns också överenskommelse om att se över incitamentsstrukturerna för återvandring. Det redan 
befintliga återvandringsstödet kan alltså komma att stärkas eller kompletteras framöver, vilket ytterligare skulle 
öka behovet av att informera målgruppen bli ännu större. 

Kort sagt har de flesta partier länge varit överens om att det ska finnas möjlighet till återvandringsstöd och flera 
partier vill nu utveckla dessa möjligheter. Att informera målgruppen om möjligheten att också söka stödet 
borde därför vara prioriterat. 

Att informera om möjligheter att söka bidrag kan låta oansvarigt, men vi är övertygade om att samhällets 
ekonomiska kostnader för stöd till återvandring vida understiger kostnader för livslångt utanförskap, och att det 
kostnader kring detta således blir en vinst för samhället. 

I det praktiska utformandet av informationskampanjen bör man exempelvis titta på hur ofta informationen ska 
gå ut och i vilka kanaler, i syfte att göra insatsen så kostnadseffektiv som möjligt. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att uppdra åt Kommunstyrelsen att utforma en regelbunden informationsinsats till relevanta 
målgrupper om aktuella möjligheter till stöd för återvandring. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD) 
Ledamot 

 
1 Förordning (1984:890) om bidrag till utlänningars resor från Sverige för bosättning i annat land 
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